
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 1 2369 / 2024 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO L´ALFÀS DEL PI 

2369      LISTA DEFINITIVA Y CONVOCATORIA PRUEBA APTITUD FÍSICA PROCESO SELECTIVO CUATRO 
PLAZAS DE AGENTE DE POLICÍA LOCAL, DOS TURNO LIBRE Y DOS  MOVILIDAD 
 

EDICTO 

 

 Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones y de subsanación de  

los defectos que motivaron la exclusión de ciertos aspirantes, de conformidad con lo 

dispuesto en la Base Quinta de las que rigen la convocatoria del proceso selectivo 

tramitado para la provisión en propiedad de cuatro plazas de agente de la policía local, 

dos por turno libre y dos por turno de movilidad (BOE nº 166 de 13/07/2023) y visto el 

informe emitido por el TAG responsable del Servicio de Recursos Humanos, 

 

 RESUELVO: 
 
Primero: Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que 

a continuación se transcribe: 

 

 

1.1.- ASPIRANTES ADMITIDOS/AS TURNO LIBRE 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

AGUADO LÓPEZ, LIDIA 

ALBERT VIDAL, JORDI 

ALCÁZAR PÉREZ DE TUDELA, OSCAR 

ALEJANO ORTIZ, FERNANDO 

ALGADO ALEJOS, BEATRIZ 

ALLEGUE MORENO, EDGAR 

ALVARADO ROMERO, DAVID 

AMORÓS CHAVES, MARIA 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 2 2369 / 2024 

APELLIDOS Y NOMBRE 

APARICI LÓPEZ, MARIA DEL CARMEN 

ARACIL RUÍZ, ÁNGEL TOMÁS 

BAEZA BALDÓ, GUILLERMO 

BAIDAL PÉREZ, JUAN PABLO 

BELTRÁN DAROCAS, PATRICIA 

BERNAL SÁNCHEZ, DIANA 

BLÁNQUEZ MOYA, NURIA 

BOTELLA SOLER, IVÁN 

CABALLERO NÚÑEZ, HÉCTOR 

CÁMARA GARCÍA, SERGIO 

CANO ANGUITA, FRANCISCO 

CARACENA RUIZ, EVA MARÍA 

CARBONELL PONSODA, JORDI 

CARNERO CARIDE, JOEL 

CARRILLO ROMERA, ALBA 

CASELLES CABRERA, FRANCISCO COSME 

CASTILLO IBORRA, RUBÉN 

CATALÁ ZARAGOZÍ, SANTIAGO 

CHICO FERNÁNDEZ, JORGE 

CHORRO SOLANO, JOSE JUAN 

CIPPITELLI SÁNCHEZ, KORA 

CLIMENT MARTÍN, PATRICIA VICTORIA 

CLIMENT MIÑANA, ÁLVARO 

COLL CUQUERELLA, IZAN 

COPOVIZ FERNÁNDEZ, JUAN CARLOS 

CORTÉS LÓPEZ, ISAAC 

CRUAÑES BONASTRE, JOSÉ RAMÓN 

ESPÍ HERRERO, CRISTIAN 

ESQUITINO RODRÍGUEZ, CARLOS 

ESTRUCH CASTELLÓ, JOSE VICENTE 

FALDUTO FOLGUERAS, SABRINA SARA 

FALLADO MOYA, ANDREU 

FENOLL BAREA, RUBÉN 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 3 2369 / 2024 

APELLIDOS Y NOMBRE 

FERNÁNDEZ GARCÍA, JESÚS 

FERNÁNDEZ PÉREZ, ALEJANDRO 

FERRÁNDEZ CASELLES, JORGE CRISTIAN 

FRANCH RONDA, MONTSERRAT 

FUSTER SANCHÍS, JOSE 

GALIANA LLORCA, BORJA JOSEP 

GAMA DEVESA, JESSICA 

GARCÍA  ALBALAT, HÉCTOR 

GARCÍA GARCÍA, LUIS 

GARCÍA MARÍN, DANIEL 

GARCÍA SÁNCHEZ, ANTONIO 

GARCÍA SIERRA, NEREA 

GARCÍA VALERA, MANUEL 

GASCH RUBI, JOSE ANTONIO 

GAUTO GONZÁLEZ, VILDA LUCY 

GIL CANDELA, CAROLINA 

GIMÉNEZ PÉREZ, ALBERTO 

GODOY ORTEGA, ANA BELÉN 

GÓMEZ CARDO, PEDRO MANUEL 

GÓMEZ NAVARRO, LUCIA 

GUILLÉN BELLO, MARIA ISABEL 

GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, GONZALO 

HERNÁNDEZ LENDÍNEZ, RAÚL 

HERNÁNDEZ MÁS, JAVIER 

HERNÁNDEZ ROSELLÓ, IVÁN 

HOYO BALBIER, ÁNGEL JESÚS 

JORDÁN MARTÍNEZ, VERÓNICA 

JUAN COLOM, LORENA MARÍA 

JUAN MORÁN, JOSE MANUEL 

LÁZARO ABREU, MARÍA 

LLAMAS MORENO, HÉCTOR ANTONIO 

LLINARES GÓMEZ, MANUEL 

LLÓPIS SANCHÍS, CRISTIAN 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 4 2369 / 2024 

APELLIDOS Y NOMBRE 

LÓPEZ BUSTAMANTE, ALFONSO 

LÓPEZ LLEDÓ, DANIEL 

LÓPEZ MARTÍNEZ, OSCAR 

LÓPEZ MOYA, CARLOS ALBERTO 

LÓPEZ PASTOR, JANIRA 

LUCAS GARCÍA, CLARA 

MADALENO ALONSO, PATRICIA 

MARCET PÉREZ, MOISES 

MARTÍ MARTÍNEZ, VICTOR MANUEL 

MARTÍNEZ BAÑULS, EDUARDO 

MARTÍNEZ ESCUDERO, MANUEL 

MARTÍNEZ PÉREZ, ANA ISABEL 

MARTÍNEZ SAMPER, MIRIAM 

MARTÍNEZ TORREGROSA, FRANCISCO JOSÉ 

MESTRE FAURA, JOSE CARLOS 

MESTRE LIÑÁN, PAULA MARÍA 

MIGÓN GONZAGA, EMILIO IVÁN 

MINGOT GÓMEZ, SONIA 

MÍNGUEZ CUENCA, MIGUEL ANGEL 

MIÑANO CARRASCO, LAURA 

MONCHO CABRERA, JOAN JOSEP 

MONTOLIO CAMPOS, RUBEN 

MORATO MULLOR, ALEJANDRO 

MORENO ESCUDERO, SERGIO 

MORENO SALAZAR, LINA MARIA 

MUNUERA ALFONSO, DANIEL 

MUÑOZ CORTES, SARAY 

MUÑOZ ROVIRA, PABLO 

NAVARRO ALCOLEA, MARTÍN JESÚS 

NAVARRO CONEJERO, JOSÉ FRANCISCO 

NAVARRO FUENTES, SHEILA 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 5 2369 / 2024 

APELLIDOS Y NOMBRE 

NAVARRO MACIA, JAVIER 

ORTOLA CONEJO, SANDRA 

ORTUÑO DÍAZ, IGNACIO 

PADILLA PADILLA, GERSON 

PARRA HURTADO, ANA BELÉN 

PASTOR CARRILLO, NEREA 

PASTOR RUÍZ, JUAN 

PERELLÓ CARDONA, PAULA 

PÉREZ BOTELLA, SERGIO 

PINA VIDAL, ALBERTO 

PIÑERO SABATER, ALVARO ANTONIO 

POMARES BENAVENT, ADRIÁN 

POMARES VALLE, JORGE 

PONCE GARCÍA, REBECA 

PORRAS PÉREZ, GONZALO VICENTE 

POUS IVARS, ISAAC 

PRIETO CAYUELAS, OSCAR 

PUIG REIG, PAU 

REQUENA FERNÁNDEZ, IÑAKI 

RÍSQUEZ GARCÍA, DAVID 

ROBLES CAMACHO, MARTA 

ROBLES SALA, MARÍA 

RODRÍGUEZ DOMINGO, PAULA 

RODRÍGUEZ MARTÍN, DANIEL 

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, ANABEL 

RODRÍGUEZ MURILLO, MARIA JOSE 

RUBIO BAUSET, DAVID 

RUIZ ALCARAZ, DIEGO 

RUIZ CARRETERO, ALBERTO 

RUÍZ PÉREZ, JUAN FRANCISCO 

SALAR RUÍZ, JAVIER 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 6 2369 / 2024 

APELLIDOS Y NOMBRE 

SALINAS FERNÁNDEZ, ABEL 

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, RUBÉN 

SÁNCHEZ RUBIRA, CARLOS 

SANSANO VICENTE, ALFREDO 

SANZ MARTÍN, ALEJANDRO 

SEGURA PÉREZ, ANGEL 

SEGURA SÁNCHEZ, ADRIÁN 

SERRANO GARCÍA, BORJA 

SESÉ CIURANA, CAROLINA 

SOLBES FERNÁNDEZ, VICTOR 

SORIA LOSADA, VICENTE BORJA 

TABERNER CERVERA, LEYRE 

TARAZONA FERRER, PERE 

TORREGROSA GASCÓN, ALEJANDRO 

TORRENS VERDU, JORDI 

TRIGO FERRER, TOMÁS 

TUDELA TUDO, FERNANDO 

TUFISI PIRVULESCU, LOREDANA VALENTINA 

VELÁSQUEZ BURGOS, GÉNESIS IBETH 

VERDÚ VERDÚ, JOSE MARÍA 

VICENTE ARIAS, NOELIA 

VICENTE CREMADES, CRISTINA 

VILLAMEDIANA SIERRA, LUIS 

YOLDI NAVARRO, JORGE ANTONIO 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 7 2369 / 2024 

1.2.- ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS TURNO LIBRE 

 

APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

ALFONSO MORATA, ALEJANDRO B,D,E 

ARGUEDAS CAMBRONERO, OSCAR A 

BASTIDA CASAS, ANTONIO ALBERTO E 

CLARAMONTE VAL, RAÚL A   (Subsanación extemporánea) 

CONTERO GARCÍA, OSCAR C 

DÍAZ GARIJO, IVÁN A,C,D 

EGEA MIRALLES, MARIO A 

ESCRIBANO SÁNCHEZ, JESÚS A 

GARCÍA FORTEA, DAVID ANTONIO A 

GONZÁLEZ SIMÓN, BORJA A 

GUZMÁN SÁNCHEZ, RUBÉN A 

MARTÍ CLEMENTE, KEVIN A 

MOYA TARRASO, JUAN FRANCISCO A (Subsanación extemporánea) 

ORTEGA CUENCA, ISAIAS A,D,E 

PÉREZ QUINTO, SERGIO A 

PERPIÑA PILES, SALVADOR VICENTE D 

PUERTA LÓPEZ, JUAN JOSÉ A 

PUIG BLAS, NATALIA E 

RODRÍGUEZ LÓPEZ, MANUEL C 

SÁNCHEZ CRUZ, JUAN LUIS A 

SEMPERE ARLANDIS, VICENTE ANTONIO A (Subsanación extemporánea) 

TRESCASTRO CHULVI, JUAN A,E 

 

A) Falta aportar por la persona aspirante Anexo I firmado. 

B) Falta aportar por la persona aspirante copia del D.N.I. en vigor. 

C) Falta aportar por la persona aspirante copia de la titulación exigida. 

D) Falta aportar por la persona aspirante permisos de conducción de las clases B y A2, 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 8 2369 / 2024 

regulados en el Reglamento General de Conductores (Real Decreto 818/2009, de 8 de 

mayo). 

E) Falta aportar por la persona aspirante justificante de haber ingresado los derechos 

de examen y, en su caso, la documentación acreditativa de la exención en la forma 

que se regula en la base cuarta. 

F) Solicitud presentada fuera de plazo 

 

1.3.- ASPIRANTES ADMITIDOS/AS TURNO MOVILIDAD 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

ALBERTOS MARCO, SERGIO JAVIER 

BARRAGÁN MONTOYA, ANA ISABEL 

LEMUS DÍAZ, EVA MARIA 

MONLLOR RIPOLL, SERGIO 

ARIAS CASADO, SILVIA 

CASTAÑO BELTRÁN, ANTONIO 

MANTECA CORBI, FRANCISCO JOSÉ 

PI VEGAS, SERGIO 

SOLERA GÓMEZ, ALBERTO 

 
 

 

Segundo: Convocar a las personas aspirantes admitidas en el turno libre para la 

realización de la prueba de aptitud física que tendrá lugar en el Polideportivo Municipal 

de l'Alfàs del Pi, sito en el Avinguda dels Sports 1, de conformidad con la siguiente 

distribución: 

 

 2.1.- Día 7 de mayo de 2024 a las 10:00 horas las siguientes personas 

aspirantes: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

YOLDI NAVARRO, JORGE ANTONIO 

AGUADO LÓPEZ, LIDIA 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 9 2369 / 2024 

APELLIDOS Y NOMBRE 

ALBERT VIDAL, JORDI 

ALCÁZAR PÉREZ DE TUDELA, OSCAR 

ALEJANO ORTIZ, FERNANDO 

ALGADO ALEJOS, BEATRIZ 

ALLEGUE MORENO, EDGAR 

ALVARADO ROMERO, DAVID 

AMORÓS CHAVES, MARIA 

APARICI LÓPEZ, MARIA DEL CARMEN 

ARACIL RUÍZ, ÁNGEL TOMÁS 

BAEZA BALDÓ, GUILLERMO 

BAIDAL PÉREZ, JUAN PABLO 

BELTRÁN DAROCAS, PATRICIA 

BERNAL SÁNCHEZ, DIANA 

BLÁNQUEZ MOYA, NURIA 

BOTELLA SOLER, IVÁN 

CABALLERO NÚÑEZ, HÉCTOR 

CÁMARA GARCÍA, SERGIO 

CANO ANGUITA, FRANCISCO 

CARACENA RUIZ, EVA MARÍA 

CARBONELL PONSODA, JORDI 

CARNERO CARIDE, JOEL 

CARRILLO ROMERA, ALBA 

CASELLES CABRERA, FRANCISCO COSME 

CASTILLO IBORRA, RUBÉN 

CATALÁ ZARAGOZÍ, SANTIAGO 

CHICO FERNÁNDEZ, JORGE 

CHORRO SOLANO, JOSE JUAN 

CIPPITELLI SÁNCHEZ, KORA 

CLIMENT MARTÍN, PATRICIA VICTORIA 

CLIMENT MIÑANA, ÁLVARO 

COLL CUQUERELLA, IZAN 

COPOVIZ FERNÁNDEZ, JUAN CARLOS 

CORTÉS LÓPEZ, ISAAC 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 10 2369 / 2024 

APELLIDOS Y NOMBRE 

CRUAÑES BONASTRE, JOSÉ RAMÓN 

ESPÍ HERRERO, CRISTIAN 

ESQUITINO RODRÍGUEZ, CARLOS 

ESTRUCH CASTELLÓ, JOSE VICENTE 

FALDUTO FOLGUERAS, SABRINA SARA 

FALLADO MOYA, ANDREU 

FENOLL BAREA, RUBÉN 

FERNÁNDEZ GARCÍA, JESÚS 

FERNÁNDEZ PÉREZ, ALEJANDRO 

FERRÁNDEZ CASELLES, JORGE CRISTIAN 

FRANCH RONDA, MONTSERRAT 

FUSTER SANCHÍS, JOSE 

GALIANA LLORCA, BORJA JOSEP 

GAMA DEVESA, JESSICA 

GARCÍA  ALBALAT, HÉCTOR 

GARCÍA GARCÍA, LUIS 

GARCÍA MARÍN, DANIEL 

GARCÍA SÁNCHEZ, ANTONIO 

GARCÍA SIERRA, NEREA 

GARCÍA VALERA, MANUEL 

GASCH RUBI, JOSE ANTONIO 

GAUTO GONZÁLEZ, VILDA LUCY 

GIL CANDELA, CAROLINA 

GIMÉNEZ PÉREZ, ALBERTO 

GODOY ORTEGA, ANA BELÉN 

GÓMEZ CARDO, PEDRO MANUEL 

GÓMEZ NAVARRO, LUCIA 

GUILLÉN BELLO, MARIA ISABEL 

GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, GONZALO 

HERNÁNDEZ LENDÍNEZ, RAÚL 

HERNÁNDEZ MÁS, JAVIER 

HERNÁNDEZ ROSELLÓ, IVÁN 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 11 2369 / 2024 

APELLIDOS Y NOMBRE 

HOYO BALBIER, ÁNGEL JESÚS 

JORDÁN MARTÍNEZ, VERÓNICA 

JUAN COLOM, LORENA MARÍA 

JUAN MORÁN, JOSE MANUEL 

LÁZARO ABREU, MARÍA 

LLAMAS MORENO, HÉCTOR ANTONIO 

LLINARES GÓMEZ, MANUEL 

LLÓPIS SANCHÍS, CRISTIAN 

LÓPEZ BUSTAMANTE, ALFONSO 

LÓPEZ LLEDÓ, DANIEL 

LÓPEZ MARTÍNEZ, OSCAR 

LÓPEZ MOYA, CARLOS ALBERTO 

LÓPEZ PASTOR, JANIRA 

 

  

2.2.- Día 9 de mayo de 2024 a las 10:00 horas las siguientes personas aspirantes: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

LUCAS GARCÍA, CLARA 

MADALENO ALONSO, PATRICIA 

MARCET PÉREZ, MOISES 

MARTÍ MARTÍNEZ, VICTOR MANUEL 

MARTÍNEZ BAÑULS, EDUARDO 

MARTÍNEZ ESCUDERO, MANUEL 

MARTÍNEZ PÉREZ, ANA ISABEL 

MARTÍNEZ SAMPER, MIRIAM 

MARTÍNEZ TORREGROSA, FRANCISCO JOSÉ 

MESTRE FAURA, JOSE CARLOS 

MESTRE LIÑÁN, PAULA MARÍA 

MIGÓN GONZAGA, EMILIO IVÁN 

MINGOT GÓMEZ, SONIA 

MÍNGUEZ CUENCA, MIGUEL ANGEL 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 12 2369 / 2024 

APELLIDOS Y NOMBRE 

MIÑANO CARRASCO, LAURA 

MONCHO CABRERA, JOAN JOSEP 

MONTOLIO CAMPOS, RUBEN 

MORATO MULLOR, ALEJANDRO 

MORENO ESCUDERO, SERGIO 

MORENO SALAZAR, LINA MARIA 

MUNUERA ALFONSO, DANIEL 

MUÑOZ CORTES, SARAY 

MUÑOZ ROVIRA, PABLO 

NAVARRO ALCOLEA, MARTÍN JESÚS 

NAVARRO CONEJERO, JOSÉ FRANCISCO 

NAVARRO FUENTES, SHEILA 

NAVARRO MACIA, JAVIER 

ORTOLA CONEJO, SANDRA 

ORTUÑO DÍAZ, IGNACIO 

PADILLA PADILLA, GERSON 

PARRA HURTADO, ANA BELÉN 

PASTOR CARRILLO, NEREA 

PASTOR RUÍZ, JUAN 

PERELLÓ CARDONA, PAULA 

PÉREZ BOTELLA, SERGIO 

PINA VIDAL, ALBERTO 

PIÑERO SABATER, ALVARO ANTONIO 

POMARES BENAVENT, ADRIÁN 

POMARES VALLE, JORGE 

PONCE GARCÍA, REBECA 

PORRAS PÉREZ, GONZALO VICENTE 

POUS IVARS, ISAAC 

PRIETO CAYUELAS, OSCAR 

PUIG REIG, PAU 

REQUENA FERNÁNDEZ, IÑAKI 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 13 2369 / 2024 

APELLIDOS Y NOMBRE 

RÍSQUEZ GARCÍA, DAVID 

ROBLES CAMACHO, MARTA 

ROBLES SALA, MARÍA 

RODRÍGUEZ DOMINGO, PAULA 

RODRÍGUEZ MARTÍN, DANIEL 

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, ANABEL 

RODRÍGUEZ MURILLO, MARIA JOSE 

RUBIO BAUSET, DAVID 

RUIZ ALCARAZ, DIEGO 

RUIZ CARRETERO, ALBERTO 

RUÍZ PÉREZ, JUAN FRANCISCO 

SALAR RUÍZ, JAVIER 

SALINAS FERNÁNDEZ, ABEL 

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, RUBÉN 

SÁNCHEZ RUBIRA, CARLOS 

SANSANO VICENTE, ALFREDO 

SANZ MARTÍN, ALEJANDRO 

SEGURA PÉREZ, ANGEL 

SEGURA SÁNCHEZ, ADRIÁN 

SERRANO GARCÍA, BORJA 

SESÉ CIURANA, CAROLINA 

SOLBES FERNÁNDEZ, VICTOR 

SORIA LOSADA, VICENTE BORJA 

TABERNER CERVERA, LEYRE 

TARAZONA FERRER, PERE 

TORREGROSA GASCÓN, ALEJANDRO 

TORRENS VERDU, JORDI 

TRIGO FERRER, TOMÁS 

TUDELA TUDO, FERNANDO 

TUFISI PIRVULESCU, LOREDANA VALENTINA 

VELÁSQUEZ BURGOS, GÉNESIS IBETH 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 14 2369 / 2024 

APELLIDOS Y NOMBRE 

VERDÚ VERDÚ, JOSE MARÍA 

VICENTE ARIAS, NOELIA 

VICENTE CREMADES, CRISTINA 

VILLAMEDIANA SIERRA, LUIS 

 

 

 Ambos días, en primer lugar, se realizará la comprobación del requisito de 

altura, siendo la estatura mínima exigida 1,65 metros los hombres y 1,58 metros las 

mujeres. Por las personas aspirantes se aportará certificado médico oficial cuyo 

modelo está previsto en el Anexo VIII del Decreto 179/2021, en el que se haga 

constar expresamente su capacidad para concurrir a las pruebas físicas exigidas para 

el acceso a la categoría de agente, que tendrá una validez de 90 días desde su 

expedición. La falta de presentación de dicho certificado médico excluirá a las 

personas aspirantes del proceso de selección. Los ejercicios físicos se realizarán 

bajo la exclusiva responsabilidad individual de quienes tomen parte en los mismos. 

Las personas aspirantes que participen en las pruebas deberán presentarse con la 

indumentaria deportiva adecuada. 

 

Tercero: Convocar a los miembros del Órgano Técnico de Selección, a las 09’00 

horas, en el Servicio de Recursos Humanos ubicado en el Ayuntamiento de l'Alfàs del 

Pi, sito en la Calle Federico García Lorca núm. 11, los mismos días 7 y 9 de mayo de 

2024, con motivo de su constitución. 

 

El Órgano Técnico de Selección quedará integrado de la siguiente manera: 

 

Presidente/a 

 

Titular: D. Joaquín Ortiz Gracia, Oficial Jefe de la Policía local de L’Alfàs del Pi. 

Suplente: D. Juan Andrés Alvarado Romero, Inspector Policía Local de Benidorm. 

 

 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 15 2369 / 2024 

Secretario/a delegado/a 

 

Titular: D.ª Andrea Rodero Ruiz, Secretaria General de la Corporación.   

Suplente: D. Luis J. Bajo García, TAG responsable del Servicio de RRHH.    

 

Vocales. 

 

Titular: D. Juan Carlos Palacios Pérez, Inspector de la Policía de Callosa D’Ensarriá. 

Suplente: D. Agustín Rubio López, Inspector Jefe de Policía de Finestrat. 

 

Titular: Dª. Laura Ramírez Veza, Agente Policía Local de Benidorm. 

 Suplente: Dª Cristina Montoya Barragán, Agente Policía Local de Alicante. 

  

Titular: D. Miguel Angel Palacios Galván, Oficial de la Policía de Villajoyosa. 

Suplente: D. Juan Miguel Murcia Pastor. Oficial de la Policía de Elche. 

  

 

 Las personas designadas para actuar como miembros del Tribunal, cuando 

concurran las circunstancias previstas en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de 

octubre de Régimen Jurídico del Sector Público, deberán abstenerse de formar parte 

de aquél y notificárselo a la Alcaldía. También podrán ser recusadas por las mismas 

causas y en la forma prevista en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público. 

 

Cuarto: Nombrar personal de apoyo a las labores del Órgano Técnico de Selección a 

los/las siguientes funcionarios/as: 

 

 .- Doña Ana Arroyo Pavón. 

 .- Don Fernando Pérez Pérez. 

 .- Don José Ignacio Gil González.   

 .- Doña María Veredas Fernández Llorens. 

 .- Doña Vanesa Fombellida Vázquez. 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 68 de 09/04/2024  

  

 

Pág. 16 2369 / 2024 

Quinto: El orden de actuación de los aspirantes será por orden alfabético y 

comenzará en cada caso con los aspirantes cuyo primer apellido empiece por la letra 

“Y”, de conformidad con la Resolución de 8 de junio de 2023, de la Consellera de 

Justicia, Interior y Administración Pública (DOCV 9615, de 12 de junio de 2023), de 

conformidad con el art. 17, apartado 1, del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 

Gobierno Valenciano. 

 

Sexto: Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, tablón de 

edictos del Servicio de Recursos Humanos y en la web municipal: 

 

 https://www.lalfas.es/transparencia/normativa/tablon-de-anuncios/seleccion-personal/ 

 

Séptimo: Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá 

interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el 

mismo órgano que la dictó, a contar a partir del día siguiente al de la notificación, de 

conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o interponer 

directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-

Administrativo de Alicante, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la 

fecha de la notificación, según disponen los artículos 8.3 y 46.1 de la Ley 29/98, de 13 

de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

Firmado electrónicamente por el Alcalde – Presidente, D. Vicente Arques Cortés, el 2 

de abril de 2024 

 

 

 


		Servicio de Informatica
	2024-04-09T07:20:17+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




